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WYJAŚNIENIE DO SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 
 
Dotyczy:  Przetargu nieograniczonego na Leasing finansowy na dostawę ambulansu 

drogowego  dla SPZOZ  w  Krotoszynie (automatyczny wykup) 
  

Nr sprawy: RZP-VI/1/14/16 
 

 
I. Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy prawo zamówień publicznych 
   wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1. 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę postanowienia 5 ust. 2 na następujące: W okresie 
obowiązywania gwarancji Wykonawca gwarantuje nieodpłatną obsługę serwisową, 
polegającą na naprawie urządzenia, poprzez przywrócenie jego pełnej sprawności, z 
wyłączeniem przypadków, w których konieczność wykonania czynności obsługi serwisowej 
lub naprawy wynika z okoliczności za które odpowiedzialność ponosi Zamawiający. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę istotnych dla stron  postanowień, które 
będą wprowadzone do treści zawieranej umowy  rozdział XVI  § 5 ust. 2 SIWZ  na 
następujące: „W okresie obowiązywania gwarancji Wykonawca gwarantuje nieodpłatną 
obsługę serwisową, polegającą na naprawie urządzenia, poprzez przywrócenie jego pełnej 
sprawności, z wyłączeniem przypadków, w których konieczność wykonania czynności 
obsługi serwisowej lub naprawy wynika z okoliczności za które odpowiedzialność ponosi 
Zamawiający. 
 
 
Pytanie  2 
Co Zamawiający rozumie pod pojęciem sprzęt - czy chodzi o cały przedmiot zamówienia 
(ambulans i wyposażenie)? Zamawiający posługuje się dowolnie różnymi określeniami, 
zwłaszcza "sprzęt", "urządzenie", co powoduje istotne wątpliwości interpretacyjne. 
Szczególne znaczenie ma to w przypadku pkt III.3.A. SIWZ "opłaty leasingowe mają 
zawierać koszt ubezpieczenia sprzętu". 
Odpowiedź: Pod pojęciem „sprzęt”  Zamawiający rozumie cały ambulans wraz z 
wyposażeniem .  
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Pytanie 3 
Prosimy o potwierdzenie , że  Zamawiający będzie dokonywał odpisów amortyzacyjnych a 
podatek VAT w wysokości 23% będzie opłacony jednorazowo z góry. 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że będzie dokonywał odpisów amortyzacyjnych a 
podatek VAT w wysokości 23%  opłaci jednorazowo przy pierwszej racie. 
 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania sprzedaż ambulansów w formie leasingu 
operacyjnego? Decydującym czynnikiem przy wyborze formy leasingu z pewnością są koszty 
początkowe, które są znacznie niższe w przypadku leasingu operacyjnego, z uwagi na niższe 
zaangażowanie kapitału własnego, ponadto w przypadku leasingu finansowego - podatek 
VAT należy uiścić w całości z góry. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 
Niniejszym zwracamy się z prośbą o przesłanie na adres e- mail: 
piotr.malmon@zeszuta.mercedes-benz.pl poniższe dokumenty niezbędne do przeprowadzenia 
analizy Państwa zdolności: 

• Aktualny KRS- nie starszy niż 3 miesiące 
• Bieżący dokument finansowy za ostatni miesiąc lub kwartał 2016 r. 
• Bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2014 i 2015 r. 
• Potwierdzenie nadania NIP-u 
• Potwierdzenie nadania REGON-u 

Uprzejmie prosimy aby powyższe dokumenty zostały opieczętowane pieczęciami firmowymi 
oraz imiennymi i podpisane za zgodność przez przedstawiciela Działu Księgowego. 
Odpowiedź: Wymagane dokumenty są załącznikiem do wyjaśnień . 
 
Pytanie  6 
Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie dostawy pojazdu w formie finansowania 
udzielonego przez bank za pośrednictwem Wykonawcy/Oferenta? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuści zaoferowanie dostawy pojazdu w formie finansowania 
udzielonego przez bank za pośrednictwem Wykonawcy/Oferenta 
 
Pytanie 7 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie dokumentów finansowych 
uszczegółowiających warunki dostawy i finansowania (wzory dokumentów zostaną 
dołączone do oferty przetargowej, a ich zapisy nie będą stały w sprzeczności z zapisami 
SIWZ i wzoru umowy dostawy)? 
Odpowiedź: Zamawiający wyrazi zgodę na podpisanie dokumentów finansowych 
uszczegółowiających warunki dostawy i finansowania , które  nie będą stały w sprzeczności z 
zapisami SIWZ i będą zgodne z celem toczącego się postępowania. 
 
 
Pytanie 8. 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 
1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną 
Jednostkę Notyfikującą,  posiadający  fotel na przegrodzie obrotowy w zakresie 90°, który 
posiada pełną funkcjonalność opisaną w pkt. 51  w zał. nr 6 i umożliwia bezproblemowe 
przejście z przedziału pacjenta do kabiny kierowcy  ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy 
PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez 



Niezależną Jednostkę Notyfikującą,  posiadający  fotel na przegrodzie obrotowy w zakresie 
90°, który posiada pełną funkcjonalność opisaną w pkt. 51  w zał. nr 6 i umożliwia 
bezproblemowe przejście z przedziału pacjenta do kabiny kierowcy. 
   
Pytanie 9. 
Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 
1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności jako typ C z w/w normą wydany przez 
Niezależną Jednostkę Notyfikującą, który nie posiada systemu umożliwiającego 
pozostawienie ambulansu z pracującym silnikiem ? 
Wyjaśniamy, iż wymagana opcja jest niezgodna z obowiązującymi na ternie RP i UE 
przepisami zakazującymi kierowcy oddalenia się od pojazdu z pracującym silnikiem ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy 
PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności jako typ C z w/w normą wydany 
przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, który nie posiada systemu umożliwiającego 
pozostawienie ambulansu z pracującym silnikiem. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie Wykonawcy tj. 
w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie 
gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na  odbiór ambulansu w siedzibie Wykonawcy tj. w 
zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną.  
 
Pytanie 11. 
Czy Zamawiający kierując się chęcią obniżenia kosztów eksploatacji wymaga, aby ambulans 
posiadał system Start/Stop z możliwością jego odłączenia ? 
Wyjaśniamy, że w nowoczesnych samochodach  są powszechnie  stosowane systemy typu 
Start/Stop z możliwością jego odłączenia polegające na każdorazowym wyłączaniu silnika 
podczas zatrzymania pojazdu. Taki system jest stosowany w samochodach Mercedes, 
Volkswagen, Opel, Renault, Nissan, Fiat, Citroen i wielu innych, więc nie stanowi to 
ograniczenia konkurencji, a jest z korzyścią dla Zamawiającego. 
Systemy typu Start/Stop są odpowiednio zaprojektowane, tak iż nie mają negatywnego 
wpływu na pracę akumulatora, alternatora i jego osprzętu oraz pracę turbosprężarki itp. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 12 
Wiadomo, że bardzo ważną sprawą jest bezpieczeństwo w czasie jazdy ambulansu, a w tym 
Oświetlenie drogi i pobocza przez światła drogowe karetki. Wielu producentów stosuje  
obecnie światła przednie z funkcją doświetlania zakrętów oraz światła przeciwmgielne.  
Czy Zamawiający oczekuje takiego nowoczesnego rozwiązania tj.  reflektorów 
przednich z funkcją doświetlania zakrętów oraz świateł przeciwmgielnych zgodnie  
z homologacją pojazdu kompletnego, co jest obecnie standardem u wszystkich producentów  
samochodów ? 
Wyjaśniamy, że światła doświetlające zakręty zwiększają szerokość oświetlonego pola 
widzenia kierowcy przy pokonywaniu zakrętów, co znacznie podnosi poziom bezpieczeństwa 
ambulansu. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza  reflektory przednie z funkcją doświetlania zakrętów. 
 
 
 
 
 



Pytanie 13 
Czy Zamawiający wymaga ,aby radioodtwarzacz miał sterowanie pod kołem kierownicy, co 
zdecydowanie poprawia bezpieczeństwo prowadzenia ambulansu przez kierowcę ? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga aby radioodtwarzacz miał sterowanie pod kołem 
kierownicy . Zgodnie z SIWZ. 
 
 
 
   Z poważaniem 
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